
 平成 31年２月２日 

地域リハビリテーションに関わる皆様 

福岡県筑後地区介護予防支援センター   

（久留米リハビリテーション病院内） 

 

筑後地区介護予防支援センター研修会について（ご案内） 

 

拝啓 寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

平素より福岡県筑後地区の介護予防事業に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、福岡県内では市町村単位で地域ケア会議や介護予防事業などが始まり、多くの専門職が地

域にでて活動しております。その中で、「専門外の領域に課題のある事例への対応に不安がある」

や「自分たちの知識や経験をどのような言葉で伝えるべきか悩んでいる」などの悩みを多く聞きま

す。つきましては、地域ケア会議や住民主体の介護予防事業などへの関わりの中で課題となるテー

マについて、下記研修会を開催することになりました。地域リハビリテーションに関わる皆様方の

ご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

日 時：平成 31年 3月 13日（水） 18：30～20：45（18：00受付開始） 

場 所：久留米地域職業訓練センター 3階大ホール 

〒839-0809 福岡県久留米市東合川 5-9-10 

テーマ：①透析患者に対する運動療法 

②うつ状態など意欲の低下に対する助言のポイント 

③難聴について 

講 師：①古賀病院 21 理学療法士 大川卓也氏 

②神代病院 作業療法士 恒松伴典氏 

③神代病院 言語聴覚士 高木宜謙氏 

参加費：無料 

定 員：180名 

 

＊ 駐車場には限りがありますので、できる限り乗り合わせか、お近くの有料駐車場をご利用ください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

福岡県筑後地区介護予防支援センター 

担当：今村、髙山、内之浦 

TEL：0942-43-8033 

（久留米リハビリテーション病院代表番号） 


